Sermo XXVIII

ribus plura et de paucioribus pau-
 ciora facturis esset quod miracula fa-
 ciebat. quod non est verum. Andreas fu-
 it melius dispositus. quia credidit si-
 cut helyseus potuit multiplicare
 panes ut de. xx. abaret centum viros
 quod sic christus posset etiam multiplica-
 re. non tamen adhuc fuit perfectus in si-
 de. quia cum cogitavit quod de. xx. pani-
 bus solum centum pavit. non intellexit
 quod dominus posset de quibus tot milia
 pascere. Et ideo subiunxit. Quid autem
 habet inter tantos. Dixit ergo iesus.
 Facite homines discubere. id est. faate
 eos ordinate sedere ad comedendū
 dum [Erat autem fenestra multum in lo-
 co] quod addit ad ostendendum quod lo-
 cus erat aptus ad sedendum [Discu-
 buerunt ergo viri numero quasi quatuor-
 quingenta milia] secundum modum hebraicum so-
 li viri hic nominantur a. xx. annis et
 supra. ut habet Numeri. i. Multe-
 res autem et puilli tacent. Dicit Ni-
 colaus de lyra et Theophilus. Illis
 autem sic ad iussu apostolorum discubentibus
 [accepti iesus panes et cum gratias
 egisset distribuit] id est. per discipu-
 los distribuit iussit discubentibus
 [Similiter et ex piscibus quantum vo-
 lebant.] Nota Nico. d. lxxvii.
 ra dicit quod christus aliquando fecit mi-
 racula ipando ut ostenderet se il-
 la facere propria virtute. Aliqua-
 do autem orando ut hic cum dicit. Et
 cum gratias egisset ut ostenderet quod ta-
 lia non fiebant per demones magi-
 ca arte ut pharisei dicebant. [Et
 autem impleti sunt dixit iesus disci-
 pulis suis. Colligite que supaue-
 runt fragmenta ne pereant. Colle-
 runt ergo et impleverunt duodecim
 cophinos fragmentorum.] non casu
 sed ex divina dispensatione impleti
 sunt cophini secundum numerum duode-

cim apostolorum. ut per hoc designa-
 ret quod fragmenta verborum christi
 per apostolos per mundum portaren-
 tur. [Illi ergo homines cum vidis-
 sent quod fecerat signum dicebant
 Quia hic est vere prophetas qui ventu-
 rus est in mundum] Christus pro-
 missus fuit in lege tanquam prophetas
 alijs excellentior. ut habet Deut. 18.
 xviii. Prophetas suscitabit vobis
 deus etc. Viso ergo miraculo pre-
 dicto populus confessus est ipsum esse il-
 lum prophetam de quo scriptura pre-
 dicta loquitur. et ita confitebatur esse
 verum christum. Et hoc est quod dicitur.
 [Illi ergo cum hoc vidisset quod
 fecit signum] alius non auditum. quia mul-
 tiplicatio panum facta per helyseum
 fuit multum deficiens ab illa. ut pa-
 tet per predicta [dixerunt. Hic est vere
 prophetas qui venturus est in mundum]
 ad salvandum. Alii enim prophetas solum
 venerunt ad denunciandum istud ad-
 ventum.

De eadem dominica
 Sermo xxviii

Sicut iesus

trans mare galylee quod est
 tyberiadis etc. R

Dominus audita morte iohan-
 nis : et quod herodes volebat eum vi-
 dere. an forte ipse esset quem oc-
 cidit. putabatur enim a quibusdam
 Johanne surrexisse qui virtutes
 operaretur. Iohannes secessit et abiit trans
 mare galylee non timore mortis:
 sed parcens inimicis ne homici-
 dii homicidio iungeretur. ut dicit
 glosa. Et quia reversi sunt aposto-
 li quos miserat predicare et curare
 infirmitates vbi quod et renunciauerunt
 omnia que egerant. Et quia tan-
 tus fuit concursus ad christum quod nec

Dñica quarta quadragesime

spaciū habebāt ad māducanduz.
 Tñ vt dicitur Mar. vi. Sic illi. Ue
 nite in desertū de leorsū et requi
 escite pusillū. et ex hac cā trāsfreta
 uit mare [et sequebat eū multitu
 do magna] Et causam q̄re seq̄bat
 eū subiūgit euāgelista dicēs. [Qz
 videbāt signa q̄ faciebat. Subiū
 git in montē iesus: z sedebat ibi cū
 discipul̄ suis] Et fm̄ Lhryso. Nō
 sedebat ociosus sed loq̄ns aliqd
 eis eos ad se p̄uertebat. Reliquit
 aut turbas in valle et cū pauc̄ sa
 miliaribus sibi discipul̄ ascēdit in
 montē. Nam fm̄ Lhryf. Ad va
 candū cōtēplatoī fugiēda est mul
 titudo et solitari⁹ loc⁹ est eligēd⁹
 Et subiūgit rps in q̄ illud miracu
 lū factū fuit cū subdit [Erat autē
 primū pasca. Lū subleuass; q̄ ocu
 los iesus et vi. zc. dixit ad philip
 pū] zc. Qz subleuasse oculos rps
 iesus z uenientē ad se multitudi
 nē uidisse pbibet diuine pietat̄ in
 diciū est. qz cūctis ad se uenire de
 siderātib; ḡe celestis munere oc
 currere cōlueuit. et ne q̄rendo er
 rare possint lucez sui ppl̄is apire
 dignat⁹ est. Et idem. p̄ hoc q̄ dñs
 diāt oculos subleuasse dat̄ intel
 ligi qz oculos nō erigebat huc atqz
 illuc sed pudice sedebat attēt⁹ cuz
 discipulis suis. nec ociose sed fm̄
 Lhryso. diligent̄ loq̄ns eis aliqd.
 z eos ad seipm̄ conuertēs. demuz
 respiciēs uidit turbā ad se uenire
 p̄pter qd̄ diāt in euāgelio. [Et cū
 uidisset qz multitudo zc.] Multi
 tudo fuit magna z diu afflicta la
 bore itineris. z discipuli nō habe
 bant vnde mīstrarēt eis necessa
 ria. Loc⁹ etiā erat desertus carens
 panib;. z hora erat tarda. vt habe
 tur Mar. xiiij. Igit̄ ex omni pte

erat oportunitas faciēdi miracu
 lū. Volēs aut̄ dñs miraculū face
 re p̄mo q̄ fuit a philippo dicens.
 [Tñ emem⁹ panes vt māducēt
 hi. s̄ aut̄ dixit temprās eū] nō tē
 prauit tanq̄s ignorās sed quēad
 modū mḡr temprat discipulum
 quē scit ignorātes vt ip̄met disci
 pulo sua manifestet̄ ignozātia. et
 ex hoc habeat occasionē q̄redi. do
 ctrinā. Unde Beda. Tēprauit vt
 philipp⁹ tarditatē sue fidei quaz
 mḡfo sciēte ip̄e nesciebat tēprat⁹
 cognoscat et miraculo facto casti
 ger. Et diē Lhryf. Si simpliciat̄ fa
 ctū esset miraculū nō tm̄ appare
 ret. nūc autē p̄us cogit eū confite
 ri inopiā vt certū discat̄ miraculi
 magnitudinē. [Ip̄e ei sciebat qd̄
 esset factur⁹] Quia inq̄stū de oia
 nouit. z inq̄stū hō habuit plenu
 dinē sciētie ab instanti p̄ceptionis
 [Rūdit philippus. Ducētoz de
 narioz] zc. q. d. Paupes sumus
 tantā pecuniā h̄re nō possum⁹. et
 si haberem⁹ nō sufficeret ad illoz
 sustentatōem. [Dicit ei vn⁹ ex di
 scipul̄ eius andreas zc. Est puer
 vn⁹ hic zc. vsqz inter tātos.] vide
 in alio fm̄ dōe. Et fm̄ Lhryso. Lō
 siderāda est hec p̄simonia discipu
 loz ch̄risti in duob;. Primo in q̄
 litate. qz sic mirabiles viri z ma
 gni pane ordeaceo vrebant̄ q̄ ē a
 bus iumentoz. Sc̄do i q̄ntitate
 Quia. xij. viri z rps terciusdecim⁹
 z forte de alijs discipulis nōnulli
 q̄ comitabāt eos nō nisi q̄nqz pa
 nes habebāt. In q̄ apparet q̄ntū
 escam carnalē cōtēpserūt sol̄ ip̄ia
 libus intēdentes. [Dic̄ q̄ eis iesus
 facite hoies discubere]. i. ordia
 te sedere ad comedenduz. Et apl̄i
 obediētes h̄bo christi ita fecerunt.